
 

 
 
IL SINDACO 
ORDINANZA SINDACALE n. 69/2025 
Oggetto: Chiusura del plesso scolastico di Via Pescara nella giornata del 7 gennaio 
2026 per interventi di manutenzione straordinaria - sostituzione infissi. 
 
IL SINDACO 

• Vista la necessità di completare i lavori di manutenzione straordinaria in corso di 
esecuzione presso il plesso scolastico di Via Pescara, consistenti nella sostituzione 
degli infissi; 

• Considerato che tali interventi, per natura ed entità, impediscono il regolare svolgimento 
delle attività scolastiche; 

• Ritenuto necessario, per motivi di sicurezza e per consentire la corretta esecuzione dei 
lavori programmati, disporre la chiusura temporanea dell'edificio scolastico; 

• Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
ORDINA 

1. La chiusura del plesso scolastico di Via Pescara nella giornata del 7 gennaio 2026, per 
l'esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria relativi alla sostituzione degli 
infissi. 

2. La sospensione di tutte le attività scolastiche e parascolastiche previste all’interno del 
plesso nelle suddette date. · 

3. La trasmissione della presente ordinanza all'Istituto Comprensivo di Buccino, al 
Responsabile dell’Area Tecnica comunale, alla Polizia Municipale e alla Prefettura di 
Salerno per gli adempimenti di competenza. 

4. La pubblicazione all’Albo Pretorio comunale. 
Avverte 
che avverso la presente ordinanza è possibile proporre ricorso al TAR Campania  entro 
60 giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
dalla pubblicazione. 
Buccino, 5 gennaio 2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BUCCINO 
PROVINCIA DI SALERNO 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 
C.F.: 82003670658 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
c
c
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
°
0
0
0
0
0
3
0
 
d
e
l
 
0
4
-
0
1
-
2
0
2
6


